
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33336 Segunda-feira, 20 DE MARÇO DE 2017

RESOLVE:
CONCEDER a servidora KARINE PASTANA MENEZES, Id. 
Funcional nº 5881951 / 2, ocupante do cargo de MEDICO, lo-
tada no 9º Centro Regional de Saúde - Santarém - SESPA, 60 
(sessenta) dias de Licença para Tratamento de Saúde no período 
de 23 de Novembro de 2016 a 21 de Janeiro de 2017.

PORTARIA Nº 437 DE 17 DE MARÇO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190  de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 28525 de 
14.11.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora LUCIDALVA LOBO DAS NEVES, Id. 
Funcional nº 726850 / 1, ocupante do cargo de AGENTE DE 
PORTARIA, lo tada no Conselho Estadual de Saúde - SESPA, 90 
(noventa) dias de Licença para Tratamento de Saúde no período 
de 08 de Dezembro de 2016 a 07 de Março de 2017.

PORTARIA Nº 438 DE 17 DE MARÇO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 28747 de 
23.12.2016;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JOSE ANTONIO FERREIRA MONTEIRO, 
Id. Funcional nº 57193917 / 1, ocupante do cargo de TECNICO 
EM RADIOLOGIA, lo tado na Unid. de Ref. Especializada - 
Presidente Vargas - SESPA, 50 (cinquenta) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde no período de 04 de Novembro de 2016 a 
23 de Dezembro de 2016.

PORTARIA Nº 439 DE 17 DE MARÇO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 28789 de 
21.12.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora ELLEN CRISTINA SOUZA DA CONCEICAO, 
Id. Funcional nº 57234089 / 1, ocupante do cargo de TECNICO 
DE ENFERMAGEM, lo tada no Centro de Saúde - Pedreira/Atenção 
Psicossocial - SESPA, 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde no período de 01 de Dezembro de 2016 a 30 de 
Dezembro de 2016.

PORTARIA Nº 440 DE 17 DE MARÇO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 653 de 15.09.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora ERONDINA TRINDADE NOGUEIRA, Id. 
Funcional nº 5118395 / 1, ocupante do cargo de AGENTE DE 
PORTARIA, lo tada no Hospital Regional - Tucuruí - SESPA, 149 
(cento e quarenta e nove) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde no período de 26 de Julho de 2016 a 21 de Dezembro de 
2016.

PORTARIA Nº 441 DE 17 DE MARÇO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190  de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 28435 de 
30.09.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora ALESSANDRA BORGES MOREIRA, Id. 
Funcional nº 54194028 / 1, ocupante do cargo de AGENTE DE 
PORTARIA, lo tada na Unidade Especial - Abrigo João Paulo II - 

SESPA, 45 (quarenta e cinco) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde no período de 03 de Setembro de 2016 a 17 de Outubro 
de 2016.

PORTARIA Nº 442 DE 17 DE MARÇO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 181781A de 
14.10.2016;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor ANTONIEL LIMA ARAUJO, Id. Funcional nº 
5896215 / 1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, 
lo tado no 5º Centro Reg de Saúde - São Miguel do Guamá - 
SESPA, 90 (noventa) dias de Licença para Tratamento de Saúde 
no período de 22 de Setembro de 2016 a 20 de Dezembro de 
2016.

PORTARIA Nº 443 DE 17 DE MARÇO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190  de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 28582 de 
07.11.2016;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor RUY LEONARDO LOBATO GARCIA, Id. 
Funcional nº 55587807 / 1, ocupante do cargo de ODONTOLOGO, 
lo tado na Unid. de Ref. Especializada - Reduto - SESPA, 30 
(trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde no período de 
21 de Outubro de 2016 a 19 de Novembro de 2016.

PORTARIA Nº 444 DE 17 DE MARÇO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 28293 de 
14.12.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora GRACIOSILA DE CASSIA VIRGOLINO 
WATRIN, Id. Funcional nº 5654165 / 3, ocupante do cargo de 
MEDICO, lo tada na Unid. de Ref. Especializada - Presidente 
Vargas - SESPA, 60 (sessenta) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde no período de 28 de Novembro de 2016 a 26 de Janeiro 
de 2017.

PORTARIA Nº 445 DE 17 DE MARÇO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 2578 de 
28.11.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora IGLEA THAIANA SILVA FONTINELLES, Id. 
Funcional nº 57207915 / 3, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, 
lo tada no 9º Centro Regional de Saúde - Santarém - SESPA, 90 
(noventa) dias de Licença para Tratamento de Saúde no período 
de 24 de Novembro de 2016 a 21 de Fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 446 DE 17 DE MARÇO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 9632 de 
14.09.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora RAQUEL MOURA SOARES, Id. Funcional 
nº 5782546 / 2, ocupante do cargo de PSICOLOGO, lo tada no 
11º Centro Regional de Saúde - Marabá - SESPA, 77 (setenta e 
sete) dias de Licença para Tratamento de Saúde no período de 30 
de Agosto de 2016 a 14 de Novembro de 2016.

PORTARIA Nº 447 DE 17 DE MARÇO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190  de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 332 de 14.09.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MONICA MACIEL ALMEIDA STORCH, 
Id. Funcional nº 73504365 / 1, ocupante do cargo de TECNICO 
DE ENFERMAGEM, lo tada no 10º Centro Regional de Saúde 
- Altamira - SESPA, 73 (setenta e três) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde no período de 05 de Setembro de 2016 a 
16 de Novembro de 2016.

PORTARIA Nº 448 DE 17 DE MARÇO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 9866 de 
06.02.2017;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA DAS NEVES LOPES PAIXAO, Id. 
Funcional nº 5072905 / 2, ocupante do cargo de AUXILIAR DE 
INFORMATICA AREA SAUDE, lo tada no 11º Centro Regional de 
Saúde - Marabá - SESPA, 31 (trinta e um) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde no período de 03 de Janeiro de 2017 a 02 
de Fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 449 DE 17 DE MARÇO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190  de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 9868 de 
07.02.2017;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora NAIDE PEREIRA DE ARAUJO SILVA, Id. 
Funcional nº 113638 / 1, ocupante do cargo de AGENTE DE 
SAUDE, lo tada na Unidade Mista - São Geraldo do Araguaia - 
SESPA, 89 (oitenta e nove) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde no período de 07 de Fevereiro de 2017 a 06 de Maio de 
2017.

PORTARIA Nº 450 DE 17 DE MARÇO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 28467 de 
13.02.2017;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora LUCIGLEUMA NOBRE DOS SANTOS, Id. 
Funcional nº 122793 / 2, ocupante do cargo de ADMINISTRADOR, 
lo tada na Divisão de Prestação de Contas - SESPA, 40 (quarenta) 
dias de Licença para Tratamento de Saúde no período de 31 de 
Janeiro de 2017 a 11 de Março de 2017.

PORTARIA Nº 451 DE 17 DE MARÇO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 2619 de 
22.12.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora NAIR JANA DE AGUIAR LIMA, Id. 
Funcional nº 5894679 / 2, ocupante do cargo de PSICOLOGO, 
lo tada no 9º Centro Regional de Saúde - Santarém - SESPA, 15 
(quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde no período 
de 24 de Novembro de 2016 a 08 de Dezembro de 2016.

PORTARIA Nº 452 DE 17 DE MARÇO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190  de 11.04.1996  


